
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 42»

Свердловского района г. Красноярска
660064, г. Красноярск, ул. Кольцевая, 12а, тел. (8-391)236-22-13, sch42@mailkrsk.ru

от 24.01.2023
ПРИКАЗ

№ 06/1

Об утверждении Плана противодействия 
коррупции на 2023 год

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия 
коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 
460, Национального плана противодействия коррупции на 2021 -  2024 годы, 
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478, в 
соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии 
коррупции в Красноярском крае», приказом главного управления образования 
администрации города Красноярска от 23.01.2023 № 27/п «Об утверждении Плана 
противодействия коррупции в главном управлении образования администрации города 
Красноярска на 2023 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План противодействия коррупции в МАОУ СШ №42 на 2023 год согласно 

приложению к приказу.
2. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию коррупции в школе в 

2023 году, Конкину Наталью Петровну, учителя истории и обществознания.
3. Специалисту по кадрам Куринских Е.В. в срок до 03.02.2023:

— ознакомить работников школы с Планом противодействия коррупции в МАОУ 
СШ №42 на 2023 год;

— обеспечить размещение Плана противодействия коррупции в МАОУ СШ №42 на 
стендах и официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Жунину О.Л.

Директор МАОУ СШ №42

С приказом ознакомлены:
7/'С ^  О.Л. Жунина «х ^ »

Н.П. Конкина «14 » (]/
/L _Е.В. Куринских « ск-Ч »

2023г.
_2023г.

2023г.

Л.М.Зарипова

/

mailto:sch42@mailkrsk.ru

